MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-reitoria de Administração

Comissão Especial de Licitações
Avenida dos Estados, 5001 ·Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7536

cel@ufabc.edu.br

RDC ELETRÔNICO Nº 01/2017

AVISO Nº 01

Santo André, 12 de maio de 2017.

Processo: 23006.001511/2016-60

Trata-se o presente processo da contratação de empresa para a prestação de serviços de

elaboração de projetos executivos, execução de obras e instalações para obtenção do AVCB do Campus

São Bernardo do Campo da Fundação Universidade Federal do ABC – UFABC.

A UFABC informa que em razão do primeiro Pedido de Esclarecimento apresentado ao

Edital de RDC nº. 01/2017 identificamos a necessidade de revisar e adequar o Edital e seus anexos para

perfeito atendimento à legislação vigente, razão pela qual optamos por SUSPENDER esta licitação.

Pedimos que acompanhem as publicações no Diário Oficial da União, sítio eletrônico da

UFABC, Portal de Compras Governamentais e jornais de circulação nacional, pois após a adequação

será publicado o aviso de reabertura com nova data de realização da licitação.

Atenciosamente,

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Portaria UFABC nº. 156, publicada no DOU de 10/04/2017